1
Características técnicas
• Capacidad de 2,7 a 147 kg/h, comunicación con hasta
8 unidades para una capacidad de hasta 1176 kg/h
• Elementos calentadores resistivos fiables y de bajo
mantenimiento
• Control de agua universal para uso con todo tipo de agua
(del grifo, descalcificada, desionizada o por ósmosis inversa)

total de
corriente
Configuración
del
calentador*
Capacidad máxima
de vapor Potencia
Consumo
máximo
total de
corriente
Configuración
del calentador
lb/h kg/h kW A lb/h kg/h kW A
RX-6-1 5,5 2,5 2 8 1-103 — — — — —
RX-12-1 11 5,0 4 16 1-109 12 5,4 4 8,70 2-105
RX-18-1 16,5 7,5 6 24 1-116 18 8,2 6 8,70 3-105
RX-24-1 22 10,0 8 31,9 2-109 24 10,9 8 13,00 2-105, 1-111
RX-30-1 27,6 12,5 10 39,9 1-109, 1-116 30 13,6 10 17,30 1-105, 2-111
RX-36-1 33,1 15,0 12 47,92 2-116 36 16,3 12 17,30 3-111
RX-42-1 — — — — — 42 19,0 14 21,70 2-111, 1-119
RX-48-1 — — — — — 48 21,8 16 26,00 1-111, 2-119
RX-63-1 — — — — — 63 28,6 21 32,5 2-119, 1-125
RX-75-1 — — — — — 75 34,0 25 39 3-125
RX-48-2 44,1 20,0 16 63,9 4-109 — — — — —
RX-63-2 66,1 30,0 21 95,8 4-116 — — — — —
RX-90-2 — — — — — 90 40,8 30 52 2-111, 4-119
RX-102-2 — — — — — 102 46,3 34 52 6-119
RX-126-2 — — — — — 126 57,1 42 65 4-119, 2-125
RX-144-2 — — — — — 144 65,3 48 77,9 2-119, 4-125
RX-162-2 — — — — — 162 73,5 54 77,9 6-125
RX-75-3 74,4 33,7 25 107,8 3-123 — — — — —
RX-90-3 90,9 41,2 30 131,8 3-103, 3-123 — — — — —
RX-102-3 99,2 45,0 34 143,8 6-116 — — — — —
RX-189-3 — — — — — 189 85,7 63 97,4 6-119, 3-125
RX-216-3 — — — — — 216 98,0 72 116,9 3-119, 6-125
RX-243-3 — — — — — 243 110,2 81 116,9 9-125
RX-126-4 121,2 55,0 42 175,7 4-103, 4-123 — — — — —
RX-144-4 132,3 60,0 48 191,7 8-116 — — — — —
RX-264-4 — — — — — 264 119,7 88 155,9 4-111, 8-125
RX-288-4 — — — — — 288 130,6 96 155,9 4-119, 8-125
RX-324-4 — — — — — 324 146,9 108 155,9 12-125
ESPECIFICACIONES EUROPEAS DEL PRODUCTO
 humidificador de vapor: DriSteem RTS® resistivo al vapor de la serie RX
5
Aprobaciones